
 

 

 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 

       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 

                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 

 
 

 

 

 

Determinazione SETTORE TECNICO 

 n. 28 del 29.09.2022 
 

Oggetto: PRESTAZIONI  DI  SERVIZIO  A  SUPPORTO DELL'UFFICIO TECNICO 

COMUNALE - AFFIDAMENTO INCARICO - IMPEGNO DI SPESA          

 

 
affidamento diretto ai sensi del D.L. 76/2020 convertito con legge 120/2020 all’ “Art. 1. Procedure per l’incentivazione degli investimenti  

pubblici durante il periodo emergenziale in relazione all’aggiudicazione dei contratti pubblici sotto soglia”, comma 2. Fermo quanto  

previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di  

esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo  

inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: , lettera a) affidamento  

diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività  

di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza  

consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di  

cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 come aggiornato dall’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), decreto-legge n. 77 del 2021 

CIG ZA237F2B86 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Premesso   

che in data 23.3.2022 si è conclusa la procedura selettiva per l’assunzione straordinaria di n. 1 Geometra, 

ascritto alla Cat. C, e che a seguito di tale procedura la Giunta Comunale con deliberazione in data 

04/04/2022, n. 16  ha formalizzato l’assunzione  tempo determinato della geometra Simona Mandirola; 

 

Richiamato il fatto  

che la su citata geometra Simona Mandirola in data 6 agosto 2022 formalizzava a questo ente le proprie 

dimissioni in riferimento all’assunzione citata, di fatto lasciando vacante e incompiute le attività in corso di 

svolgimento;  

  

Ritenuto necessario 

di dover provvedere alla sostituzione di tale figura al fine di ottemperare alla attività in corso, essendo 

questo ente privo di personale qualificato a ricoprire tale ruolo; 

 

Preso atto 

- che per le vie brevi e formali, in rispetto di quanto definito dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 

50/2016, così come modificato dall’art 25 del D.Lgs 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al 

Decreto Lgs. 18 aprile 2016, n. 50” punto 1), comma b) riga 1),  in  materia  di  affidamenti  per  

lavori,  forniture,  servizi  aventi  importi  inferiori  ai  40.000,00  €,  nonché  le ulteriori modifiche, 

comunque temporanee, derivanti dal c.d. “Decreto  Semplificazioni”  –  D.L.  16  Luglio 2020, n. 76 

http://www.comune.garbagna.al.it/


 

 

che innalza la soglia di affidamento in modalità diretta a € 150.000,00, il Responsabile del Servizio 

ha effettuato una verifica volta alla ricerca di personale all’uopo qualificato a ricoprire tale ruolo; 

- da tale ricerca è stata individuata la geometra Cuzzolin Morena con sede di lavoro in Viguzzolo, via 

Europa 11 – CF CZZ MRN 74C54 L304X – P. Iva 02670550066 che si è resa immediatamente 

disponibile ad assumere l’incarico di cui in narrativa, sino al 31 dicembre 2022 per l’importo di € 

2.400,00 oltre cassa nazionale al 5% per € 120,00 per un totale complessivo di € 2.520,00 
 
 

 

Preso atto   

che l’importo di cui sopra trova imputazione al capitolo 10160301;   

 

Visti  

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;   

 i pareri di regolarità tecnica e contabile apposti dai competenti responsabili; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 negli art. 107, 109 e 117;  

 il D.Lgs. n. 165/2001;  

 lo Statuto comunale;  

 il Regolamento comunale di contabilità;  

 il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;  

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 in data 04.04.2022, esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2022 – 2024;   

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 04.04.2022, esecutiva, con cui è stato approvato il P.R.O. 

relativo al suddetto bilancio;  

 la Delibera di Giunta Comunale 34 del 30 luglio 2020 dove veniva nominato il Sindaco quale responsabile del 

servizio tecnico, per i periodi di assenza del titolare dell’incarico;  

 la Determina  settore  segreteria  n.  2  del 19 gennaio 2022  relativa alla costituzione a scavalco in eccedenza 

per l’utilizzazione della geometra Cinzia Bidone, dipendente del comune di Casalnoceto, ai sensi della Legge 

311/2004 con la quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del servizio tecnico;  

 il Decreto del Sindaco n° 1 del 20 gennaio 2022 con cui veniva nominata la geometra Cinzia Bidone quale 

Responsabile del Servizio Tecnico, nonché Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 

50/2016 e s.m.i.;  

 la Determina  settore  tecnico  n. 1 del 2 febbraio 2022 con cui veniva incaricato il geometra Davide Silvano 

per le funzioni di supporto all’ufficio tecnico per l’annualità 2022; 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, e valutato di dover provvedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
1. Di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

2. Di affidare l’incarico di supporto a sevizio dell’ufficio tecnico comunale, alla geometra Cuzzolin Morena con sede di 

lavoro in Viguzzolo, via Europa 11 – CF CZZ MRN 74C54 L304X – P. Iva 02670550066, sino al 31 dicembre 2022 per 

l’importo di € 2.400,00 oltre cassa nazionale al 5% per € 120,00 per un totale complessivo di € 2.520,00 

3. Di assumere relativo impegno di spesa mediante imputazione 10160301;   

4. Di provvedere, come provvederà, alla liquidazione degli importi spettanti alla ditta a emissione di regolare fattura 

elettronica e con successivo provvedimento; 

5. Di trasmettere, come trasmette, il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario; 

6. Di pubblicare la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del comune di Garbagna; 



 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to Geometra  Cinzia BIDONE 

 

  

Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’ art. 153, 5° 

comma, del D. Lgs. n., 267/2000. 

Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009. 

Garbagna, lì  29 settembre 2022 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                      F.to Alessandra CANEVARO 


